
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« f» ЖМ 2021г.

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся 
образовательных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17 декабря 2020г. № 754, в целях сохранения и увековечения 
памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, согласно приказу Минобрнауки РД от 18 декабря 2020г. № 2589- 
05/20, с 12 февраля по 5 марта 2021 г. проведен региональный этап 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся образовательных организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы.

В оргкомитет регионального этапа Конкурса поступило 135 сочинений 
обучающихся 5-11 классов из 50 муниципальных образований Республики 
Дагестан.

По итогам регионального этапа Конкурса, который проходил в ГБОУ 
ДПО РД «Дагестанский институт развития образования», решением жюри 
определены следующие победители:

- Касумов Тажудин Ахмедович, ученик 5 класса МБОУ «СОШ №12 им. 
Н.Ш. Казиахмедова» г. Дербента, за сочинение «Без права на забвение»;

- Нагметов Рамазан Эльманович, ученик 9 класса МКОУ «СОШ №11» 
г. Избербаша, за сочинение «Ожидание длиною в жизнь»;

- Мурадов Запир Артурович, ученик 11 класса МКОУ «СОШ №8» 
г. Избербаша, за сочинение «Имя и судьба»;

призеры:

- Рамазанова Тамила Магомедовна, ученица 7 класса МБОУ «СОШ 
№12» г. Избербаша, за сочинение «Жизнь ради жизни»;



- Курбанова Амина Зиявутдиновна, ученица 7 класса МБОУ 
«Гимназия» Карабудахкентского района, за сочинение «Горечь военного 
детства»;

- Зайнудинов Магомедрасул Зайнудинович, ученик 6 класса ГКОУ РД 
«Курминская средняя школа-интернат Гергебильского района», за сочинение 
«Победившая во имя жизни»;

- Шейхов Нажмудин Тимурович, ученик 7 класса МБОУ «Лицей №8», 
г. Каспийска, за сочинение «Герои вечно в памяти живут»;

- Раджабова Малика Магомедовна, ученица 5 класса МБОУ «СОШ 
№5» г. Дагестанские Огни, за сочинение «Маленькие герои большой войны»;

- Абакарова Марьям Зауровна, ученица 6 класса МКОУ «Кизлярская 
гимназия №1 им. М. Ломоносова» г. Кизляра, за сочинение «Один из 
миллионов»;

- Ярбилов Ахмед Салманович, ученик 7 класса МКОУ «Цурибская 
СОШ» Чародинского района, за сочинение «Уроки жизни»;

- Садрутдинова Умзахрат Абакаровна, ученица 8 класса МКОУ 
«Верхнеказанищенская СОШ №2 им. Героя России Даудова З.А.» 
Буйнакского района, за сочинение «Зов разлученной птицы»;

- Шихрагимова Амина Мурсаловна, ученица 8 класса МКОУ 
«Куркентская СОШ №1 им. М.М. Рагимова» Сулейман-Стальского района, 
за сочинение «Сердце матери»;

- Аджигельдиева Азизат Муратхановна, ученица 8 класса МКОУ 
«Терекли-Мектебская СОШ им. А.Ш. Джанибекова» Ногайского района, за 
сочинение «След войны в истории жизни моего дедушки»;

- Эвсетова Амина Сулеймановна, ученица 8 класса МБОУ «СОШ №20 
им. Р. Гамзатова» г. Дербента, за сочинение «Неизвестный подвиг»;

- Богатова Анжелика Амирбековна, ученица 9 класса МКОУ 
«Хасавюртовский многопрофильный лицей им. А. Абукова» г. Хасавюрта, за 
сочинение «Нам никогда не забыть»;

- Омаров Арсен Абдулмажидович, ученик 9 класса МБОУ 
«Каспийская гимназия» г. Каспийска, за сочинение «Победившему во имя 
жизни»;

- Сапиева Фатима Магомедсагидовна, ученица 8 класса МКОУ 
«Харахинская СОШ им. Гаджиева Г.А.» Хунзахского района, за сочинение 
«Вклад моего деда в Великую Победу»;

- Гамидова Камилла Шамильевна, ученица 8 класса МБОУ 
«Новокаякентская СОШ» Каякентского района, за сочинение «Письмо в 
прошлое»;

- Ибрагимова Илада Гинадировна, ученица 8 класса МКОУ 
«Кундынская СОШ им. С.К. Магомедова» Лакского района, за сочинение 
«Моя любимая книга и я»;

- Дарбишова Умакусум Зайнудиновна, ученица 9 класса МКОУ 
«Гимназия №5 им. А.А. Алиева» г. Кизилюрта, за сочинение «Помните! 
Через века, через года, - помните!»;

- Аджигельдиев Эмирлан Анварович, ученик 10 класса МКОУ 
«Терекли-Мектебская СОШ им. А.Ш. Джанибекова» Ногайского района, за 
сочинение «В жизни всегда есть место подвигу»;



- Османова Хадиджа Хабибулаевна, ученица 9 класса МКОУ 
«Магарская СОШ» Чародинского района, за сочинение «Письмо отважным 
зенитчицам (героиням повести Б.Л. Васильева «А зори здесь тихие...»)»;

- Ильясова Шахризат Насруллаевна, ученица 11 класса МКОУ 
«Тантынская СОШ» Акушинского района, за сочинение «Война и детство 
(на материале стихотворения Б. Пастернака «Страшная сказка»)»;

- Магомедова Тагибат Билаловна, ученица 11 класса МКОУ 
«Новопоселковая СОШ» Сулейман-Стальского района, за сочинение 
«Горькая память войны»;

- Юсупхаджиева Хава Вахаевна, ученица 10 класса МБОУ 
«Покровская СОШ» Хасавюртовского района, за сочинение «Чётки матери»;

- Бадрутдинов Умахан Мугутдинович, ученик 11 класса МБОУ 
«Халимбекаульская СОШ им. Героя России Аскерова А.М.» Буйнакского 
района, за сочинение «Есть память, которой не будет забвенья, и слава, 
которой не будет конца...»;

- Халибекова Лейла Халибековна, ученица 10 класса МБОУ «СОШ 
№1» г. Дагестанские Огни, за сочинение «Судьба юной блокадницы»;

- Исмаилова Хатимат Ахмедовна, ученица 11 класса МКОУ 
«Кочубейская СОШ №1» Тарумовского района, за сочинение «Биография 
участников Великой Отечественной войны»;

- Харбедия Мераб Георгиевич, ученик 11 класса МБОУ «Лицей №52» 
г. Махачкалы, за сочинение «Последний рассвет»;

- Магомедова Фатима Магадовна, ученица 10 класса ГКОУ РД 
«Г осударственная гимназия-интернат музыкально-хореографического 
образования» г. Каспийска, за сочинение «Войны священные страницы 
навеки в памяти людской».

В связи с вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение конкурсного жюри.
2. Наградить дипломами установленного образца победителей и 

призеров Конкурса.
3. ГБОУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 

(Джамалудинов Г. М.) обеспечить своевременное представление работ 
победителей на федеральный этап Конкурса.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А. С.

Временно исполняющая 
обязанности министра о У.Омарова


